ПРОТОКОЛ №11
заседания секции  «Микроэкономика»
от 10.06.2020

ПРИСУТСТВОВАЛИ: проф. Нуреев Р.М., проф. Юданов А.Ю.,  проф. Карамова О.В., проф. Колодняя Г.В., проф. Пивоварова М.А., проф. Соловых Н.Н., проф. Альпидовская М.Л., проф. Будович Ю.И., проф. Лебедев К.Н., проф. Альпидовская М.Л., проф. Николайчук О.А., проф. Протас В.Ф., проф. Юрзинова И.Л., доц. Алленых М.А, доц. Богомолов Е.В., доц. Буевич А.П., доц. Варвус С.А., доц. Королева И.В, доц. Терская Г.А., доц. Остроумов В.В., доц. Протопова Н.И., доц. Швец Ю.Ю., доц. Щербаков А.П., асс. Ахмадеев Д.Р., асс. Ефимова О.Н., асс. Мальцев В.В., доц. Сазанова С.Л., доц. Орусова О.В., проф. Протас В.Ф., доц. Екатериновская М.А., проф. Корольков В.Е., доц. Макарова И.В., доц. Мороковкин Д.Е., доц. Остроумов В.В., доц. Смирнова И.А., доц. Соколов Д.П., доц. Джабборов Д.Б., доц. Дубровский А.В., проф. Николайчук О.А., доц. Матризаев Б.Д.

Повестка заседания:
1. О рекомендации к публикации научных и учебно-методических работ доц. Швеца Ю.Ю.
2. Об итогах работы секции «Микроэкономика».
По первому вопросу доц. Ю.Ю. Швец рассказал о своих работах, далее были зачитаны отзывы рецензентов:
1) Монография «Современный микроэкономический инструментарий и его использование в услугах», 542с.
Рецензенты: проф. Колодняя Г.В., доц. Ратнер С.В. (внешний)  и доц. Наумов С.Н. (внешний) дали положительные отзывы.
Рецензент проф. Пивоваров М.А. отметила, что работа требует доработок.
2) Монография «Российские и международные подходы к оценке эффективности государственной поддержки малых и средних предприятий» (редактирование), 132с.
Рецензенты: проф. Соловых Н.Н., доц. Комолов О.О., проф. Благих И.А. (внешний)  дали положительные отзывы.
Рецензент проф. Пивоварова М.А. указала, что работа не соответствует требованиям, предъявляемым к научным монографиям.
3) Тезаурус экономических терминов и понятий (в соавторстве с Швец И. Ю.), 644с.
Рецензент проф. Будович Ю.И., проф. Миронова О.А. (внешний) дали положительные отзывы.
Рецензент проф. Пивоварова М.А. указала, что работа не соответствует ГОСТ по составлению тезауруса.
4) Учебное пособие «Современные подходы к изучению микроэкономики для студентов (часть 1)», 183с.
Рецензенты: проф. Будович Ю.И., доц. Гореликов К.А., дали положительные отзывы. Отзыв внешнего рецензента, доц. Ратнер С.В. не был принят к рассмотрению в связи с неточностями в описании рассматриваемой работы.
Рецензент проф. Пивоварова М.А. отметила ряд технических и содержательных недостатков работы.

Также с критическими замечаниями выступили доц. Буевич А.П. (указала на несоответствие представленных работ плану изданий) и доц. Богомолов Е.В., который поддержал замечания проф. Пивоваровой М.А.

РЕШИЛИ:
Повторно рассмотреть работы доц. Швеца Ю.Ю. после устранения указанных в рецензиях проф. Пивоваровой М.А., проф. Будович Ю.И., проф. Колодней Г.В. замечаний.

По второму вопросу руководитель секции, доц. Буевич А.П. доложила, что запланированные работы по секции в целом выполнены, и поблагодарила членов секции за упорный и плодотворный труд в сложных условиях глобальной пандемии и дистанционной формы обучения.

РЕШИЛИ:
Работу секции «Микроэкономика» в 2019-2020 учебном году считать удовлетворительной.

Руководитель секции «Микроэкономика»             		к.э.н., доц. Буевич А.П.

Секретарь секции «Микроэкономика»                  	 	к.э.н., доц. Богомолов Е.В.